
165

а

154
165

а

165

а

167

а

163

а

Методика преподавания истории и 

обществознания в школе (к.ист.н, доц 

Абибуллаева Д.И.)

Психология конфликтов (асс Гижко Т.А.)-

сем

167

а

167

16:30

                                                                                                           Расписание                                                                                    

П

о

н

е

д

е

л

ь

н

и

к

 

Время ИС-24 (1 курс)

История России (к.ист н, доц 

Абибуллаева Д.И.) 

Этнология и социальная 

антропология (д.ист н, проф 

Мусаева У.К.)

      занятий  факультета истории, искусств, крымскотатарского языка и литературы на 2024-2025  уч.год                                                  

                          46.03.01 История. Профиль подготовки "Программа широкого профиля" (осенний семестр, ДФО)                   

ИС-21 (4 курс)ИС-22 (3 курс)
Номер 

пары

9:40

День

4

5

ИС-23 (2 курс)

История России (к.ист.н, доц 

Сеитова Э.И.)

167

Логика (к.полит.н, доц Ломко И.Г.)

7

6

13:10

2

103

14:50

11:30

167

а

Основы российской 

государственности (к.культ, доц 

Сенченко Н.А.)-сем

История России (к.ист.н, доц 

Сеитова Э.И.)

8:00

18:10

История России (к.ист.н, доц Сеитова 

Э.И.)-л

3

1

167

История тюркских народов 

(к.ист н, ст преп Ислямова 

В.А.)

167

Новая история Азии и 

Африки (к.ист н, ст преп 

Ислямова В.А.)

167

167

а

Основы научных исследований 

(к.ист.н, доц Сеитова Э.И.)

История России (к.ист н, доц 

Абибуллаева Д.И.) 

331
Иностранный язык (нем) -преп 

Зиядинова Д.А.

История славянских народов (к.юр.н, 

доц Федоренко Т.Н.)

История славянских народов (к.юр.н, 

доц Федоренко Т.Н.)



Терм ист (на укр 

яз) -доц Дехтярева 

Е.В.)

153

а

166

153

а

154

153

а

167
ИКЛЯ (кфн Короглу 

Л.А.)

154

б

ИУЛЯ (кфн, доц 

Пелипась Н.И.)

153

а

167

Терм ист (на крт 

яз) -доц Ганиева 

Э.С.

153

а

167

167

167а 167

167а

167а 157

174а

167

167

157

167

а

167

Терминология 

истории (на крт 

яз) -доц Ганиева 

Э.С.

165

а

165

а

Инновационные технологии в современном 

истор образ (к.ист.н, доц Ислямова В.А.)

Спецкурс (крымская АССР в 

межвоенный период истории (20-30-е 

годы XX века))-доц Абибуллаева Д.И.

История и археология 

Золотой Орды (к.ист.н, доц 

Сейдалиев Э.И.)-л

История 

крымскотатрского 

литературного языка  

(кфн, доц Короглу 

Л.А.)

История 

украинского лит 

языка (кфн, доц 

Пелипась Н.И.)

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

(преп Доценко С.Н.)

c/p

Специальные исторические 

дисциплины (к.ист.н, доц 

Королева Л.И.)

История тюркских народов 

(преп Кадыров Р.Р.)-сем

История средних веков (д.ист 

н., проф Кондратюк Г.Н.)

Психология конфликтов (асс Гижко Т.А.)-

сем

Методика преподавания истории и 

обществознания в школе (к.ист.н, доц 

Абибуллаева Д.И.)

156

История средних веков (д.ист 

н., проф Кондратюк Г.Н.)

Элективные курсы по 

физической культуре и 

спорту (преп Аверкова А.В.)

167

а

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

(ст преп Гордиенко И.А.)

Спецкурс (крымская АССР в 

межвоенный период истории (20-30-е 

годы XX века))-доц Абибуллаева Д.И.

Иностранный язык (англ) - кфн, 

доц Сафарова З.А.)

Археология  (преп Кадыров 

Р.Р.)-сем
167а

Психология конфликтов (к.псих.н, доц 

Кольчик Е.Ю.)-л

Гос яз РК (укр) -преп Мустафаев Д.Х.

Гос яз РК (рус) -преп Усеинова Э.У.

Иностранный язык (кфн, доц 

Сафарова З.А.; преп 

Зиядинова Д.А.)

165

а

Педагогика (асс Дронжек 

Н.В.)-пр

16:30

6

5

4

14:50

3

Этнография России (к.ист.н, 

доц Королева Л.И.)

История Древнего мира 

(к.ист.н, доц Османов Э.Э.)

История первобытного 

общества (к.ист.н, доц 

Османов Э.Э.)

8:00

11:30

В

т

о

р

н

и

к

2

2

3

1 8:00

С

р

е

д

а

1

6

9:40

4

5

Элективные курсы по 

физической культуре и 

спорту (преп Аверкова А.В.)

11:30

14:50

167
167

а

167

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

(ст преп Гордиенко И.А.)

9:40

16:30

13:10

13:10

История Древнего мира (к.ист.н, доц 

Османов Э.Э.)

История первобытного общества (к.ист.н, 

доц Османов Э.Э.)

167

157

163

а

Новейшая история Европы и 

Америки ( к.ист н, доц 

Королева Л.И.)
Инновационные технологии в 

современном историческом 

образовании (к.ист.н, доц Ислямова 

В.А.)

Терминология 

истории  (на укр яз) 

-кфн, доц 

Дехтярева Е.В.)



167

а

154 167

НИТ (кпн, доц 

Гаврилина О.В.)
154

167

а

167

167

167

213

213

167 157

213 167 174

167

а
157

НИТ (кпн, доц 

Гаврилина О.В.)
154

167

а

213
167

а

11:30

13:10

3

4

5

16:30

История Крыма (к.ист.н, доц 

Чубукчиева Л.З.)

Физическая культура (к.псих.н, доц 

Сенченко В.В.)-л

Основы российской государственности (к.культ, 

доц Сенченко Н.А.)-л

История Крыма (к.ист.н, доц 

Чубукчиева Л.З.)

История России (к.ист.н, доц Османов 

Э.Э.)

Педагогика (кпн, доц Абибуллаева Э.Э.)-

л

Логика (к.полит.н, доц Ломко И.Г.)

История ислама (к.ист.н, доц 

Османов Э.Э.)

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

(преп Доценко С.Н.)

История России (к.ист.н, доц 

Османов Э.Э.)

Пр по крт яз (ст 

преп Билялова 

С.С.)

167

а

167

а

Новая история Азии и Африки (к.ист н, ст 

преп Ислямова В.А.)

История России (преп Чачи 

Э.М.)-сем

История России (к.ист.н, доц Османов Э.Э.)

Историческое краеведение 

(к.ист.н. доц Чубукчиева Л.З.)

Новая история Азии и Африки (к.ист н, ст 

преп Ислямова В.А.)

История и археология 

Золотой Орды (к.ист.н, доц 

Сейдалиев Э.И.)-сем

167

а

165

а

Новейшая история Европы и 

Америки ( к.ист н, доц 

Королева Л.И.)

167

167а

167

Физическая культура (преп Доценко С.Н.)-

пр

Источниковедение (к.ист.н, ст преп 

Колышницына Н.В.)

Историческое краеведение (к.ист.н. доц 

Чубукчиева Л.З.)

История ислама (к.ист.н, доц Османов 

Э.Э.)

Охрана и сохранение памятников истории и 

культуры (к.ист.н, доц Иванов В.А.)

Введение в инклюзивное образование (кпн, 

доц Моцовкина Е.В.)

Введение в инклюзивное образование (кпн, 

доц Моцовкина Е.В.)

Специальные исторические 

дисциплины (к.ист.н, доц 

Королева Л.И.)

Этнография России (к.ист.н, 

доц Королева Л.И.)
167

а

Практикум по 

украинскому языку 

(преп Мустафаев 

Д.Х.)

167

9:40

Охрана и сохранение памятников 

истории и культуры (к.ист.н, доц 

Иванов В.А.)

179

а

167

Археология  (к.ист н., доц 

Сейдалиев Э.И.)-л
167

Логика (к.полит.н, доц Ломко И.Г.)

Новые информационные технологии (кпн, 

доц Гаврилина О.В.)-л

П

я

т

н

и

ц

а

1

2

13:10

14:50

11:30

8:00

Источниковедение (к.ист.н, ст 

преп Колышницына Н.В.)

Ч

е

т

в

е

р

г
5

6

2

3

4

8:001

9:40

14:50




