Расписание

занятий факультета истории, искусств, крымскотатарского языка и литературы на 2024-2025 уч.год

46.03.01 История. Профиль подготовки "Программа широкого профиля" (осенний семестр, ДФО)

День	Номер пары	Время	ИС-24 (1 курс)		ИС-23 (2 курс)	ИС-22 (3 курс)		ИС-21 (4 курс)		
По	1	8:00	История России (к.ист.н, доц Сеитова Э.И.)	167	История России (к.ист н, доц Абибуллаева Д.И.)	167 a			История славянских народов (к.юр.н, доц Федоренко Т.Н.)	165 a
	2	9:40	История России (к.ист.н, доц Сеитова Э.И.)	167	История России (к.ист н, доц Абибуллаева Д.И.)	167 a	Логика (к.полит.н, доц Ломко И.Г.)	154	История славянских народов (к.юр.н, доц Федоренко Т.Н.)	165 a
н e	3	11:30	Этнология и социальная антропология (д.ист н, проф Мусаева У.К.)	167	Основы научных исследований (к.ист.н, доц Сеитова Э.И.)	167 a	Методика преподавания истории и обществознания в школе (к.ист.н, доц Абибуллаева Д.И.)	163 a		
Д е л	4	13:10	Основы российской государственности (к.культ, доц Сенченко Н.А.)-сем	331	Иностранный язык (нем) -преп Зиядинова Д.А.	103	Новая история Азии и Африки (к.ист н, ст преп Ислямова В.А.)	167	История России (к.ист.н, доц Сеитова Э.И.)-л	165 a
Ь	5	14:50			Психология конфликтов (асс Гижко Т.А.)- сем	167 a	История тюркских народов (к.ист н, ст преп Ислямова В.А.)	167		
К	6	16:30								
	7	18:10								

В т о р н и к	1	8:00	Этнография России (к.ист.н, доц Королева Л.И.)	167	Элективные курсы по физической культуре и спорту (преп Доценко С.Н.)		терм ист (на у яз) -доц Дехтяр			
	2	9:40	История первобытного общества (к.ист.н, доц Османов Э.Э.)	167	Специальные исторические дисциплины (к.ист.н, доц Королева Л.И.)		Терминологи истории (на укр -кфн, доц Дехтярева Е.Е	яз) 16 15	3	
	3	11:30	История Древнего мира (к.ист.н, доц Османов Э.Э.)	167	крымскотатрского литературного языка (кфн, доц Короглу ПА) 154 История украинского лит языка (кфн, доц Пелипась Н.И.)	167 a	Элективные курсы по физической культуре и спорту (преп Аверкова А.В	.)	Америки (к.ист н, доц Королева Л.И.)	163 a
	4	13:10	История первобытного общества (к.ист.н, доц Османов Э.Э.) История Древнего мира (к.ист.н, доц Османов Э.Э.)	167 167	ИКЛЯ (кфн Короглу 154 ИУЛЯ (кфн, доц 6 Пелипась Н.И.)	156	Терминология 153 истории (на крт а яз) -доц Ганиева Э.С.		Инновационные технологии в современном историческом образовании (к.ист.н, доц Ислямова В.А.)	157
	5	14:50			Элективные курсы по физической культуре и спорту (ст преп Гордиенко И.А.)		яз) -доц Ганиева		Инновационные технологии в современном истор образ (к.ист.н, доц Ислямова В.А.)	157
	6	16:30								
	1	8:00	Археология (преп Кадыров Р.Р.)-сем	167a	Психология конфликтов (к.псих.н, доц Кольчик Е.Ю.)-л Психология конфликтов (асс Гижко Т.А.)- сем					
	2	9:40	Гос яз РК (укр) -преп Мустафаев Д.Х. Гос яз РК (рус) -преп Усеинова Э.У.	167a 167a	Иностранный язык (англ) - кфн, доц Сафарова З.А.)		Элективные курсы по физической культуре и спорту (преп Аверкова А.В	.)		
C p e	3	11:30	Иностранный язык (кфн, доц Сафарова З.А.; преп Зиядинова Д.А.)	167a 174a	История средних веков (д.ист н., проф Кондратюк Г.Н.)		Педагогика (асс Дронжек Н.В.)-пр	16		
да	4	13:10			История средних веков (д.ист н., проф Кондратюк Г.Н.)		Методика преподавания истории і обществознания в школе (к.ист.н, д Абибуллаева Д.И.)	1 16		167 a
	5	14:50			Элективные курсы по физической культуре и спорту (ст преп Гордиенко И.А.)		История тюркских народо (преп Кадыров Р.Р.)-сем	3 16	Спецкурс (крымская АССР в межвоенный период истории (20-30-е годы XX века))-доц Абибуллаева Д.И.	167
	6	16:30							Спецкурс (крымская АССР в межвоенный период истории (20-30-е годы XX века))-доц Абибуллаева Д.И.	167

Четверг	1	8:00	Этнография России (к.ист.н, доц Королева Л.И.)	167			Практикум по украинскому языку (преп Мустафаев Д.Х.)	167 a				
	2	9:40	Археология (к.ист н., доц Сейдалиев Э.И.)-л	167	Специальные исторические дисциплины (к.ист.н, доц Королева Л.И.)		167 a					
	3	11:30	Новые информационные технологии (кпн, доц Гаврилина О.В.)-л НИТ (кпн, доц Гаврилина О.В.)	154 154	Пр по крт яз (ст преп Билялова С.С.)	167 a			История России (к.ист.н, доц Османов Э.Э.)	167	Новейшая история Европы и Америки (к.ист н, доц Королева Л.И.)	165 a
	4	13:10							История России (к.ист.н, доц Османов Э.Э.)	167	История и археология Золотой Орды (к.ист.н, доц Сейдалиев Э.И.)-сем	167 a
	5	14:50							Логика (к.полит.н, доц Ломко И.Г.)	167	История России (преп Чачи Э.М.)-сем	167 a
	6								Педагогика (кпн, доц Абибуллаева Э.Э.)- п	167		
		16:30							Логика (к.полит.н, доц Ломко И.Г.)	167		
	1	8:00	Физическая культура (к.псих.н, доц Сенченко В.В.)-л	213	Элективнь физической кул (преп Доц	льт	уре и спорту					
П	2	9:40	Физическая культура (преп Доценко С.Н.)- пр Источниковедение (к.ист.н, ст преп Колышницына Н.В.)	213	История ислама (к.ист.н, доц Османов Э.Э.)			167 a	История Крыма (к.ист.н, доц Чубукчиева Л.З.)	167	Охрана и сохранение памятников истории и культуры (к.ист.н, доц Иванов В.А.)	179 a
Я Т	3	11:30	Источниковедение (к.ист.н, ст преп Колышницына Н.В.)		Историческое краеведение (к.ист.н. доц Чубукчиева Л.З.) История ислама (к.ист.н, доц Османов		167	История Крыма (к.ист.н, доц		Введение в инклюзивное образование (кпн, доц Моцовкина Е.В.) Охрана и сохранение памятников истории и	157	
H	 		Преп Колышницына П.Б.)		. ,	.Э.)	., god comanos	213	Чубукчиева Л.З.) Новая история Азии и Африки (к.ист н, ст	167 167	культуры (к.ист.н, доц Иванов В.А.) Введение в инклюзивное образование (кпн,	1/4
и ц a	4	13:10	НИТ (кпн, доц Гаврилина О.В.)		Историческое (к.ист.н. доц Ч			167	преп Ислямова В.А.) История России (к.ист.н, доц Османов Э.Э.)	167 a 167 a	доц Моцовкина Е.В.)	157
	5	14:50	Основы российской государственности (к.культ, доц Сенченко Н.А.)-л	213					Новая история Азии и Африки (к.ист н, ст преп Ислямова В.А.)	167 a		